
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QARAQALPAQSTAN RESPUBLIKASÍ 

KÁRXANA HÁM SHÓLKEMLER 

DEMOGRAFIYASÍ BOYÍNSHA 

MAǴLÍWMAT 
 2022- jıl 1- iyun jaǵdayına 
(fermer hám diyxan xojalıqlarınan basqa) 
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 25 980 

107,1% 

Hárekettegi kárxanalar 

13 650 

14 612 

17 391 19 209 

23 057 24 660 

105,9% 

107,0% 

119,0% 

110,4% 

120,0% 

106,9% 

95,0%

100,0%
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110,0%

115,0%
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125,0%
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2017- j. 2018- j. 2019- j. 2020- j. 2021- j. 2022- j.

Jańadan ashılǵan 
kárxana 

     (2022-jıl yanvar-may  
aylarında) 

 

 1760 

Dizimnen ótken 
kárxanalar 

 

24 660 

106,9 % 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yuridikalıq shaxs: 

Óz,jumısların júrgiziwinde 

yamasa operativ basqarıwında 

óz aldına mal-múlkke iye bolǵan 

hám de óz minnetlemeleri 

tiykarınan usı mal-múlk penen 

juwap beretuǵın, óz atınan múlki 

yamasa jeke mulksiz huquqlarǵa 

iyelik ete alatuǵın hám olardı 

ámelge asıra alatuǵın, 

minnetlemelerdi atqara alatuǵın, 

sudta dawager hám juwapker 

bola alatuǵın shólkem 

yuridikalıq shaxs esaplanadı. 

 

Hárekettegi kárxana hám shólkemlerdiń 

jıllar kesiminde sanı, birlikte 
(1- iyun jaǵdayına) 

 

Kárxana hám shólkemler sanı, birlikte 
 (2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

 

Jańa 

I 
84,1 % 
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Basqalar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomikalıq xızmet túrleri boyınsha hárekettegi 
kárxana hám shólkemler sanı, birlikte 

(1- iyun  jaǵdayına) 

456 

384 

943 

1 385 

2 457 

3 253 

3 418 

5 608 

6 756 

420 

361 

893 

1 341 

2 412 

3 073 

3 202 

5 374 

5 981 

Densawlıqtı saqlaw hám
sociallıq xızmetler kórsetiw

Málimleme hám baylanıs

Tasıw hám saqlaw

Jasaw hám awqatlanıw
boyınsha xızmetler

Qurılıs

Sanaat

Awıl, toǵay hám balıqshılıq 
xojalıǵı 

Basqa xızmet túrleri

Sawda

2021- j. 2022- j.

15 454 

Juwapkershiligi 

sheklengen jámiyet 

 

3 031 

Jeke kárxanalar 

 

Shańaraq kárxanalar 

 

2 006 

Akcionerlik jámiyeti 

 

26 

 100 

Unitar kárxanalar 

 

 352 

Klassifikator boyınsha hárekettegi  kommercialıq  

kárxanalardıń ulıwma sanı, birlikte 

2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

 



0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

Densawlıqtı saqlaw hám sociallıq
xızmetler kórsetiw

Málimleme hám baylanıs

Tasıw hám saqlaw

Jasaw hám awqatlanıw boyınsha
xızmetler

Qurılıs

Basqa xızmet túrleri

Sanaat

Sawda

Awıl, toǵay hám balıqshılıq xojalıǵı 

27 

36 

71 

54 

100 

199 
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538 

419 

18 

36 

52 

95 
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377 

583 

572 

2021- j. 2022- j.

birlikte 

4 

1 491 

2 092 

1 760 
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Ekonomikalıq xızmet túrleri boyınsha jańadan ashılǵan kárxana 
hám shólkemler sanı 

(2022- jıl yanvar-may aylarında) 

Jańadan ashılǵan kárxana hám shólkemler sanı 
(yanvar- may aylarında, birlikte) 
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Jámi hárekettegi karxanalar hám shólkemlerdiń ulıwma sanı ótken jıldıń 

sáykes dáwirine salıstırǵanda 6,0 % ke ósti 

2021- j.
2022- j.

3 202 3 418 

2021- j. 2022- j.

3 147 3 358 3 107 3 317 

40 41 

Kishi isbilermenlik subyektleri Mikrofirmalar Kishi kárxanalar

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,9 % 

0,9 % 

Hárekettegi awıl, toǵay hám balıqshılıq xojalıǵı tarawındaǵı 

kárxanalar hám shólkemler 
(1- iyun jaǵdayına, birlikte) 

 

Diyxanshılıq hám sharwashılıq, 
ańshılıq hám basqa tarawlarda 
xızmet  kórsetiw 

 
Toǵay xojalıǵı 

 

Balıqshılıq 
xojalıǵı 

 

83,9 % 81,5 % 

17,6 
% 

15,2 
% 

2021- j. 2022- j. 

3 202 3 418 



 182 

Taw-kán sanaatı hám ashıq 
kanlerdi  islew 

 2 972 

Islep shıǵarıw sanaatı 

33 

Elektr, gáz, puw menen 
támiyinlew hám hawanı 

kondiciyalaw 

66 

Suw menen támiyinlew, 
kanalizaciya, shıǵındılardı 

jıynaw hám utelizaciya islew 
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2021- j.
2022- j.

3 073 3 253 

2021- j. 2022- j.

3 039 3 214 2922 3111 

117 103 

Kishi isbilermenlik subyektleri Mikrofirmalar Kishi kárxanalar

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2022- jıl 1- iyun jaǵdayına sanaat 

kárxanaları hám shólkemlerı sanı 

3 253 ti qurap, ótken jıldıń sáykes 

dáwirine salıstırǵanda  5,9 % ke ósti. 

Jámi sanaat kárxanaları hám 

shólkemlerı - (ótken jıldıń sáykes 

dáwirine salıstırǵanda), Islep shıǵarıw 

(qayta islew) sanaatı  6,0 % ke (jámine  

úlesi 91,4 %), suw menen támiyinlew, 

kanalizaciya shıǵındılardı jıynaw hám 

utelizaciya  islew 40,4 % ke (jámine 

úlesi 2,0 %), elektr, gáz, puw menen 

támiyinlew hám hawanı kondiciyalaw  

84,6 % ke (jámine úlesi 1,0 %) taw-kán 

sanaatı hám ashıq kánlerdi islew ótken 

jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵada 

ózgerissiz qalmaqta. (jámine úlesi    

5,6 %) 

 

Hárekettegi sanaat kárxanaları hám shólkemlerdiń 

sanı, birlikte 
(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

Jámi hárekettegi 

sanaat kárxanalar hám 

shólkemlerdiń ulıwma 

sanı ótken jıldıń 

sáykes dáwirine 

salıstırǵanda 5,9 % 
ke ósti 
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2021- j.
2022- j.

2 412 2 457 

2021- j.
2022- j.

2 195 
2 225 

2021- j. 2022- j.

210 217 

2021- j.
2022- j.

2 405 2 442 

2020- j. 2021- j. 2022- j.

1 326 1 463 1 450 

196 
224 330 

698 

725 677 

Qánigelestirilgen qurılıs jumısları

Puxaralıq obyektlerin qurıw

Imaratlar qurıw

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qurılıs tarawı boyınsha hárekettegi kárxanalar 
hám shólkemler haqqında maǵlıwmat,                  

jıllar kesiminde (birlikte) 
 

Jámi hárekettegi kárxanalar hám 

shólkemlerdiń ulıwma sanı ótken 

jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda 

1,9 % ke ósti 

  

Kishi isbilermenlik subyektleri  Kishi kárxanalar Mikrofirmalar 

1,5% 

ke ósti 

2022- jıl 1- iyun jaǵdayına 
qurılıs tarawı boyınsha kárxana 
hám shólkemler sanı 2 457 ni 
qurap, ótken jıldıń sáykes 
dáwirine salıstırǵanda 1,9 % ke 
ósti. 

Jámi qurılıs tarawı boyınsha 
kárxana hám shólkemler sanı 
imaratlar qurıw ótken jıldıń 
sáykes dáwirine salıstırǵanda 
99,1 % ke (jámi qurılıstaǵı úlesi 
59,0 %), puxaralıq obyektlerin 
qurıw - 47,3 % ke (jámi 
qurilistaǵı úlesi 13,4%), 
qánigelestirilgen qurılıs jumısları 
93,4 % ke (jámi qurılıstaǵı úlesi 
27,5 %) ósiwin kóriwimizge 
boladı. 

 

Qurılıs tarawı boyınsha hárekettegi  
kárxana hám shólkemler sanı, jıllar kesiminde 

(birlikte) 



2021- j.
2022- j.

5 981 6 756 

2021- j.
2022- j.

5 654 6 426 

2021- j. 2022- j.

316 318 

2021- j.
2022- j.

5 970 6 744 
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Sawda tarawı boyınsha hárekettegi kárxanalar hám  

shólkemler sanı  
(1- iyun jaǵdayına, birlikte) 
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3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

2020- j.
2021- j.

2022- j.

360 
481 578 

1 014 1 251 
1 508 

3 174 

4 249 

4 670 

Jeńil mashina hám motocikllerdi kótere hám usaqlap satıw
sawdası hám olardı ońlaw

Kótere sawda, jeńil mashina hám motocikllerden tısqarı

Usaqlap satıw, jeńil mashina hám motocikllerden tısqarı

Sawda tarawı boyınsha hárekettegi  

kárxana hám shólkemler sanı, jıllar kesiminde 
(1- iyun  jaǵdayına, birlikte) 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-jıl 1- iyun jaǵdayına sawda 

boyınsha kárxana hám shólkemler sanı 

6 756 ni qurap, ótken jıldıń sáykes 

dáwirine  salıstırǵanda 13,0 % ke ósti.   

Jámi sawda boyınsha kárxana hám 

shólkemler sanı – usaqlap satıw (jenil 

mashina hám motocikllerden tısqari) 

ótken jılǵá salıstırǵanda 9,9 % ke (jámi 

sawdadaǵı úlesi 69,1 %), kótere sawda 

(jenil mashina hám motosikllerden 

tısqarı) ótken jılǵa salıstırǵanda 20,5 % 
ke (jámine úlesi 22,3 %), jenil mashina 

hám motocikllerdi kótere hám usaqlap 

satıw sawdası hám olardı ońlaw ótken 

jılǵá salıstırǵanda 20,2 % ke (jámine 

úlesi 8,5 %) ósiwin kóriwimizge boladi. 

 

Jámi hárekettegi kárxanalar 
hám shólkemlerdiń ulıwma sanı 

ótken jıldıń sáykes dáwirine 

salıstırǵanda 13,0 % ke ósti 

Kishi isbilermenlik subyektleri sanı     Kishi kárxanalar Mikrofirmalar 

13,0% 
ke ósti 



• Densawlıqtı 
saqlaw 

418 

• Jasaw ushın jay 
menen 
tamiyinlengen 
halda sociallıq 
xızmetler 
kórsetiw 

28 

• Jasaw ushın jay 
menen 
tamiyinlenbegen 
halda sociallıq 
xızmetler 
kórsetiw 

10 
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2021- j.
2022- j.

420 
456 

2021- j. 2022- j.

303 339 

2021- j. 2022- j.

20 22 

2021- j. 2022- j.

323 361 

Densawlıqtı saqlaw hám sociallıq xızmetler kórsetiw 
tarawında hárekettegi kárxana hám shólkemler sanı 

 

Densawlıqtı saqlaw hám sociallıq xızmetler kórsetiw boyınsha 

hárekettegi kárxana hám shólkemler sanı, birlikte 

 (2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Jámi hárekettegi kárxanalar 

hám shólkemlerdiń ulıwma sanı 

ótken jıldıń sáykes dáwirine 

salıstırǵanda 8,6% ke ósti 

 

Kishi isbilermenlik subyektleri sanı Kishi kárxanalar Mikrofirmalar 

11,8% 
ke ósti 



 1 287 
Azıq-awqat  ónimleri 
hám ishimlikler 
jetkeriw boyınsha 
xızmetler 

    98 
Jasaw boyınsha 
xızmetler 

Jasaw hám awqatlanıw boyınsha hárekettegi kárxana hám 

shólkemler sanı 
(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

10 

 

 

2021- j.
2022- j.

1 341 1 385 

2021- j.
2022- j.

1 214 1 273 

2021- j. 2022- j.

119 
106 

2021- j. 2022- j.

1 333 1 379 

Jasaw hám awqatlanıw boyınsha  hárekettegi kárxana 

hám shólkemler sanı, birlikte 
(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022- jıl 1- iyun jaǵdayına, 

jasaw hám awqatlanıw boyınsha 

xızmetler  tarawındaǵı kárxana hám 

shólkemler sanı 1 385 ti qurap, 

ótken jıldın’ sáykes dáwirine 

salıstırǵanda 3,3 % ke ósti. 

Jámi jasaw hám awqatlanıw 

boyınsha xızmetler  tarawındaǵı 

kárxana hám shólkemler sanınıń 

kóbeyiwiniń tiykarǵı deregi   

azıq-awqat hám ishimlikler jetkerip 

beriw boyınsha xızmetler 3,6 % ke 

(jámi jasaw hám awqatlanıw 

boyınsha xızmetler tarawındaǵı úlesi 

92,9 %), jasaw boyınsha 

xızmetlerdiń  98,9 % ke (jami jasaw 

hám  awqatlanıw  boyınsha 

xızmetler tarawındaǵı úlesi 7,1 %) 

ósiwi guzetildi. 

. 

Jámi hárekettegi kárxanalar 
hám shólkemlerdiń ulıwma sanı 

ótken jıldıń sáykes dáwirine 

salıstırǵanda 3,3% ke ósti 

Kishi isbilermenlik subyektleri  Kishi kárxanalar Mikrofirmalar 

3,4 % 
ke ósti 



11 Kishi isbilermenlik subyektleri sanı 
(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına, birlikte) 

22 128 
dizimnen ótken  

1 049  
kishi 

kárxanalar 

21 079 
mikrofirmalar 

20 870  
hárekettegi 

1 038  
kishi 

kárxanalar 

19 832 
mikrofirmalar 

 1 679 
  yanvar-may 

aylarında  jańadan 
ashılǵan 

 32 
 kishi kárxanalar 

1 647  

mikrofirmalar 

Ekonomikalıq xızmet túrleri boyınsha hárekettegi kishi kárxana hám 

mikrofirmalar sanı, birlikte 

 

0 1 500 3 000 4 500 6 000 7 500

Densawlıqtı saqlaw hám sociallıq
xızmetler kórsetiw

Málimleme hám baylanıs

Tasıw hám saqlaw

Jasaw hám awqatlanıw boyınsha
xızmetler

Basqa xızmet túrleri

Qurılıs

Sanaat

Awıl, toǵay hám balıqshılıq xojalıǵı 

Sawda

361 

347 

933 

1 379 

2 092 

2 442 

3 214 

3 358 

6 744 

323 

324 

888 

1 333 

1 900 

2 405 

3 039 

3 147 

5 970 

2021- j.

2022- j.
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Shańaraq kárxanalar sanı, birlikte 

(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

Juwapkershiligi sheklengen jámiyetler sanı, birlikte 
(1- iyun jaǵdayına) 

 

2022-j.

2021-j.

2020-j.

1 298 

1 600 

1 049 

15 454 

13 950 

10 993 

16 292 

14 722 

11 531 

Dizimnen ótken kárxanalar
Hárekettegi kárxanalar
Jańadan ashılǵan kárxanalar 

0
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2020 - y. 2021 - y. 2022 - y.
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1 856 

2 174 

1 193 

1 749 

2 006 

201 236 169 

Dizimnen ótken kárxanalar

Hárekettegi kárxanalar

Jańadan ashilǵan kárxanalar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klassifikator boyınsha dizimnen 

ótken juwapkershiligi sheklengen 

jamiyetler sani 2022- jıldıń 1- iyun 

jaǵdayına 16 292 ni qurap, bul 

kórsetkish ótken jıldıń sáykes dáwirine 

salıstırǵanda 1 570 ge yamasa 10,7 % 

ke óskenligin kóriwimiz múmkin. 

Hárekettegi juwapkershiligi 

sheklengen jámiyetler sanı 

15 454 ti qurap, bul kórsetkish ótken 

jıldıń sáykes dáwirine salıstırǵanda         

1 504 ge yamasa 10,8 % ke óskenligin 

kóriwimiz múmkin. 

2022- jıl yanvar-may aylarında 

jańadan ashılǵan juwapkershiligi 

sheklengen jámiyetler sanı 1 298 di 

qurap, bul kórsetkish ótken jıldıń sáykes 

dáwirine salıstırǵanda 81,1 % ti 

quraǵanlıǵın kóriwimiz múmkin. 

Klassifikator boyınsha dizimnen 

ótken shańaraq kárxanalar sanı 

2022- jıldıń 1- iyun jaǵdayına 2 174 ti 

qurap, ótken jıldıń sáykes dáwirine 

salıstırǵanda 318 ge yamasa 17,1 % 

ke óskenligin kóriwimiz múmkin. 

Hárekettegi shańaraq kárxanalar 

sanı 2 006 nı qurap, ótken jıldıń 

sáykes dáwirine salıstırǵanda 257 ge 

yamasa 14,7 % ke óskenligin 

kóriwimiz múmkin. 

2022- jıldıń yanvar-may ayında 

jańadan ashılǵan shańaraq 

kárxanalar sanı 169 di qurap, bul 

kórsetkish ótken jıldıń sáykes 

dáwirine salıstırǵanda  71,6 % ti  

quraydi. 
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Shet el kapital qatnasındaǵı kárxanalar sanı, birlikte 
(2022- jıl 1- iyun  jaǵdayına) 

0
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Dizimnen ótken Hárekettegi Jańadan 
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Federaciyası 
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Qazaqstan 
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Hárekettegi shet el kapital qatnasındaǵı kárxana hám 

shólkemlerdiń mámleketler kesimindegi sanı, birlikte 

(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

 

Dizimnen ótken shet el kapital 

qatnasındaǵı kárxana hám 

shólkemler sanı 2022- jıl 1- iyun  

jaǵdayına 180 di quraydı, olardan 

179 yamasa 99,4 % ti háreket 

etpekte. Bul kórsetkish ótken jıldıń 

sáykes dáwirine salıstırǵanda 1 ge 

yamasa 1,6 % in quraydı. 

2022- jıldıń yanvar-may 

aylarında 4 shet el kapital 

qatnasındaǵı kárxana hám 

shólkemler jańadan ashılǵan. 

 

 Turkiya 

Respublikası        

4 

Qubla 

Koreya        
9 

Basqa 

mámleketler         
41 
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1 307 
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6 685 
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2 040 
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7 022 
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100,0% 
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110,1% 
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102,2% 

105,0% 

ósim páti 2022-j. 2021- j.
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Hárekettegi kárxana hám shólkemlerdiń 

rayonlar kesiminde sanı, birlikte 
(1- iyun jaǵdayına ) 
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Jámi 

sonnan: 

Qospa kárxana 
shet el  

qatnasındaǵı  
kárxanalar 

Qаraqalpaqstаn 
Respublikası 

178 107 71 

rayonlar :       

Ámiwdárya 5 2 3 

Beruniy 10 5 5 

Bozataw 7 7 0 

Qaraózek    
 

11 7 4 

Kegeyli  6 5 1 

Qońırat  9 7 2 

Qanlıkól  7 3 4 

Moynaq  35 23 12 

Nókis  9 5 4 

Taqıyatas  9 3 6 

Taxtakópir  4 2 2 

Tórtkúl  6 5 1 

Xojeli  3 1 2 

Shımbay  4 3 1 

Shomanay  4 2 2 

Ellikqala  5 4 1 

Nókis q. 44 23 21 

Rayonlar kesiminde hárekettegi 

shet el kapital qatnasındaǵı kárxanalar sanı, birlikte                
(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

Hárekettegi shet el kapital qatnasındaǵı kárxanalardıń tiykarǵı bólegi Nókis qalasında 

44 (jámi sanına úlesi 24,7 %), Moynaq 35 (19,7 %), Qaraózekte 11 (6,2 %), Beruniy 10 

(5,6 %), Beruniy 10 (5,6 %), Nókis, Qońırat hám Taqıyatasta rayonlarında 9 (5,1 %), 

Qanlıkól hám Bozatawda 7 (3,9 %), Kegeyli hám Tórtkúl rayonlarında  6 (3,4 %) ke tuwrı  

keledi. 
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2022- jıldıń yanvar-may 

aylarında jańadan ashılǵan kárxana 

hám shólkemler Nókis qalasında 

(21,6 %), Tórtkúl hám Beruniyde      

(9,5 %), Taqiyatas (4,1 %), Xojelide 

(4,0 %), Ámiwdárya hám Ellikqalada 

(8,6 %), Qońıratta (6,3 %), Nókis     

(4,0 %),   Shımbay (3,8 %), Moynaq 

(2,9 %),  Kegeyli (3,8 %), Shomanay 

hám Qoraózekte (2,6 %), Qanlıkólde 

(2,2 %), Bozataw (1,9 %),  

Taxtakópirde (3,9 %) rayonlar úlesine 

tuwrı keledi. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

Jańadan ashılǵan kárxana hám shólkemlerdiń rayonlar 

kesiminde sanı, birlikte 
(2022- jıl yanvar-may aylarında) 

Dizimnen ótken kárxana hám shólkemlerdiń 

rayonlar kesiminde sanı, birlikte 

(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına ) 

 

2022- jıl 1- iyun jaǵdayına dizimnen 

ótken kárxana hám shólkemler 

rayonlar kesiminde Nókis qalasında 

(28,0 %), Tórtkúl (9,8 %), Beruniy 

(8,5 %), Ámiwdárya (7,6 %), Ellikqala      

(6,3 %), Qońırat (5,8 %), Xojeli        

(5,2 %), Nókis (4,2 %), Shımbay      

(4,1 %), Taqıyatas hám Kegeylide 

(3,2 %), Moynaq, Qaraózek hám 

Qanlıkól (2,7 %), Shomanayda        

(2,5 %), Taxtakópir  (1,9 %) hám 

Bozataw (1,6 %) rayonlar úlesıne 

tuwrı keledi. 
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Hárekettegi shańaraq kárxanalardıń rayonlar 

kesiminde sanı, birlikte 
(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

 

Hárekettegi juwapkershiligi sheklengen jámiyetleriniń 

rayonlar kesimindegi sanı, birlikte 
(2022- jıl 1- iyun jaǵdayına) 

 
2022- jıl 1- iyun jaǵdayına 

harekettegi juwapkershiligi 

sheklengen jámiyetleri rayonlar 

kesiminde qaralǵanda, Nókis 

qalasında (32,7 %), Tórtkúl            

(10,0 %), Beruniy (7,6 %), Ámiwdárya 

(6,9 %), Qońırat ham Xojelide          

(5,4 %), Nókis (5,0 %), Ellikqala        

(4,5 %), Shımbay (4,2 %), Moynaq 

(3,0 %), Kegeyli  (3,4 %), Qoraózek 

(2,9 %), Taqıyatas (2,5 %), Bozataw 

(1,8 %), Shomanay ham Qanlıkólde 

(1,7 %), Taxtakópirde (1,3 %) 

rayonları úlesine tuwrı keledi. 
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Kárxanalar hám shólkemlerdiń birden-bir mámleketlik 

registri 

 

 

Sırtqı paydalanıwshılar, tikkeley Qaraqalpaqstan Respublikası Statistika 

basqarmasınıń www.qrstat.uz veb saytında real waqıt rejiminde, soralıp atırǵan 

yuridikalıq shaxstıń (STIR) kodın kirgizip, informaciyalardı biypul alıwları 

múmkinligi belgilep qoyılǵan. 

 

Statistikalıq registrların júritiw 

bólimi. 

Tel.:61 224-92-09 

 

 

 

 

http://www.qrstat.uz/

